suis viribus, et pro locorum congruentia Dei servitium ex- 
altaret, contigit quoque eum saepius, visitandi gratia, ad 
Hagustaldense monasterium devenire, unde, Deo inspirante, 
coepit crebrius ad memoriam reducere, illud quondam pos- 
sessionum, ac dignitatum magnificentia opulentissimum, et 
cultui religionis notissimum, ad quem miserrimum statum 
devenisset. Igitur ob sanctorum ibi quiescentium merita 
declaranda, Deo miserante, super ejusdem dijectione, magno 
compassionis dolore condoluit, ac de ipsius resuscitatione 
ipse sedulo excogitare, et cum suis diligenter tractare, ac re- 
tractare coepit. Cognita autem ipsius voluntate quamplures, 
et maxime quidem de suis clericis, ei dilectissimi et fami- 
liarissimi, omnibus modis, quibus poterant ad hoc perfi- 
ciendum ipsius animum accenderunt. Anno igitur ab incar- 
natione Domini M.cxiii. &c. saepedictus Thomas, concilio et 
auxilio capituli sui, videlicet ecclesiae Sancti Petri Ebora¬ 
censis, &c. ad kal. Novembris duxit illuc canonicos regulares; 
quibus cum suis consuetudinibus, et cum omnibus ad earn 
pertinentibus, quietam et liberam, sicut ipse earn in suo do- 
minio habuerat, ecclesiam tradidit. 

NUM IV. 

Carta Regis Henrici Tertii, Donationem Johannis de Nor- 
manvile et Roberti de Insula, de Manerio de Nesebyta, 
conjirmans. 

[Cart. 39 Hen. III. m. 2.] 

Rex archiepiscopis, &c. salutem. Sciatis nos concessisse 
et confirmasse Deo et ecclesiae S. Andreae de Hextildesham, 
et canonicis ibidem Deo servientibus, donationes subscriptas 
eis factas; videlicet de dono et concessione Johannis de 
Normanvile et Roberti de Insula, totum manerium de Nese- 
byte, cum omnibus pertinentiis suis et libertatibus, in domi- 
nicis, homagiis, serviciis, custodiis, releviis, et cum omni¬ 
bus escaetis suis, sine aliquo retinememto; et de redditione 
et resignatione Walteri filii Walteri de Nesebyte, totum jus 
et clamium quod idem Walterus vel haeredes sui unquam 
habuerunt vel habere poterunt in manerio pr®dicto, cum 
pertinentiis, sine aliquo retinemento, sicut cart® prmdicto- 
rum Johannis Roberti et Walteri, et confirmatio Johannis 
de Baylol, quas praedicti canonici inde habent rationabiliter 
testantur. Quare volumus, &c. Dat. per manum nostram 
apud Novum Castrum super Tynam xxv. die Septembris. 

NUM. V. 

Carta Confirmationis Domini Regis Edwardi Primi Priori 
et Conventui de Hextildesham, post incendium Domus sues 
per Scotas, eis facta, de omnibus Ecclesiis, Terris, 8fc. eis- 
dem in fundatione, seu postea, per Donatores concessis. 

[Rot. Cart. 27 Edw. I. n.. Vide Cart. 35 Edw. I. n. 22.] 

Rex archiepiscopis, &c. salutem. Inspeximus quandam 
inquisitionem, quam per dilectos et fideles nostros Guichar- 
dum de Charroun, et Adam de Crokedayke nuper fieri fe- 
cimus, in h®c verba. Inquisitio facta apud Novum Castrum 
super Tynam coram Guychardo de Charroun et Adam de 
Crekedayk, die Veneris proxim® ante festum exaltationis S. 
Crucis, anno regni regis Edwardi filii regis Henrici vicesimo 
quinto, per Willielmum de Halton, &c. per breve domini 
regis in h®c verba. Edwardus Dei gratia rex Angli®, &c. 
dilectis et fidelibus suis Guichardo de Charroun et Ade de 
Crokedayk, salutem. Quia ex querela dilectorum nobis in 
Christo prioris et conventus de Hextildesham accepimus, 
quod omnes cart® et munimenta sua, per qu® ipsi, et pr®- 
decessores sui, terras, redditus, et tenementa ecclesi® su® de 
Hextildesham tenuerunt, nuper in invasione prioratus illius, 
et diversis incendiis per Scotos ibidem nequiter perpetratis 
combusta fuerunt, et consumpta; per quod eisdem priori et 
conventui, et ecclesi® su® pr®dict® exh®reditationis peri- 
culum de facili poterit innuere. Nos status eorundem prioris 
et conventus, ac ecclesi® su® predict® pio compatientes af- 
fectu, et eidem providere volentes in hac parte assignavimus 
vos ad inquirendum per sacramentum proborum et legalium 
hominum de comitatibus Northumberlandi®, Cumberlandi®, 
et Eboraci, per quos rei veritas melius sciri poterit, quas 
terras, quos redditus, et qu® tenementa iidem prior et con¬ 
ventus tenuerunt tempore invasionis pr®dict®, et h quo 
tempore, et de quibus, et per qu® servitia; et quas terras, 
redditus, et qu® tenementa iidem prior et conventus tempore 
pr®dicto tenuerunt, per cartas, et munimenta, et per quas 
cartas, et qu® munimenta, et quas terras, quos redditus et 
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qute tenementa tenuerunt, sine cartis et munimentis et qua- 
liter, et quomodo ; et in quibus locis terrae illae et tenementa 
existunt. Et ideo vobis mandamus, quod ad certos diem et 
locum, quos ad hoc provideritis, inquisitionem illam faciatis; 
et earn distincte et aperte factam nobis sub sigillis vestris, et 
sigillis eorum, per quos facta fuerit, sine dilatione mittatis, 
et hoc breve. Mandavimus enim vicecomitibus nostris co- 
mitatuum proedictorum, quod ad certos diem et locum, quos 
eis scire facietis venire faciam coram vobis tot, et tales probos 
et legales homines de comitatibus prsedictis, per quos rei ve- 
ritas, in praemissis, melius sciri poterit et inquiri. In cujus 
rei testimonium has literas nostras fieri feciraus patentes. 
Teste meipso apud Westimonasterium vii. die Julii anno 
regni nostri vicesimo quinto. Qui dicunt super sacramentum 
suum, quod praedicti prior et conventus tenent ecclesiam de 
Hextildesham in proprios usus, et prioratum suum de Hex- 
tildesham, cum omnibus suis pertinentiis in liberam, puram, 
et perpetuam elemosinam de dono domini Thomae secundi 
Eboracensis archiepiscopi, et inde habuerunt cartam dicti 
domini Thomas, et confirmationem capituli Eboracensis; et 
tenuerunt a tempore quo non extat memoria. Dicunt etiam 
quod tenent manerium et villam de Aynewike, cum omnibus 
suis pertinentiis, et villas de Sandhou et Yarnzigg cum suis 
pertinentiis, in campis, silvis, boscis, aquis, viis, semitis, et 
molendino de Tyne, cum stagno ejusdem, et cum tota secta 
quae ad illud pertinet, vel pertinere debet, et decimam om¬ 
nium rerum, tam episcopi, quam aliorum, infra libertatem 
de Hextildesham existentium, in liberam, puram, et perpe¬ 
tuam elemosinam de dono domini Thomae secundi Ebora¬ 
censis archiepiscopi, et ind& habuerunt cartam et confirma¬ 
tionem capituli Eboracensis. Habent etiam de dono prse- 
dicti domini Thomae archiepiscopi sokam, et sakam, et alias 
libertates ; videlicet emendas assisae panis, et servisiae; et 
servientes suos virgam portantes, ad faciendas districtiones, 
summonitiones et attachiamenta ; et omnium transgressionum 
emendationes de tenentibus suis in curia ipsius prioris. Te¬ 
nent etiam quasdam terras in villa de Hextildesham; scilicet, 
totum vicum integrum, qui vocatur Cokeshou. Tenent 
etiam in eadem villa viginti et quatuor messuagia, cum per¬ 
tinentiis suis, in vico qui vocatur Prestpoffeld. Tenent 
etiam quatuordecim messuagia in vico qui dicitur Vicus Fori, 
cum pertinentiis. Tenent etiam in eadem villa sexdecim 
messuagia cum pertinentiis, in vido qui dicitur Hennecotes. 
Tenent etiam totam villam de Dotteland, cum pertinentiis, 
et Knitelhesell, et utramque Grotinton cum omnibus suis 
pertinentiis ; et decimam omnium animalium infra libertatem 
de Hextildesham, in liberam, puram, et perpetuam elemo¬ 
sinam, ex dono domini Thurstini quondam Eboracensis 
archiepiscopi, et tenuerunt a tempore quo non extat me¬ 
moria, sine aliquo seculari servitio faciendo. Tenent etiam 
medietatem villas de Byngefeld, cum suis pertinentiis, in li¬ 
beram, puram, et perpetuam elemosinam, de dono Germundi, 
a tempore quo non extat memoria, sine aliquo servitio secu¬ 
lari faciendo; et inde habuerunt cartam. Tenent etiam sex 
marcatas redditus in villa praedicta de Byngefeld in liberam, 
puram, et perpetuam elemosinam ex dono Roberti de Skip- 
ton, et eas tenuerunt per decern annos, et amplius, per feofa- 
mentum ipsius Roberti, et inde habuerunt confirmationem 
domini regis nunc. Tenent etiam duo molendina aquatica, 
cum suis pertinentiis in Hamburne, et Neubiging, et quater 
viginti acras terras, in eisdem villis, cum secta omnium ter- 
rarum novarum assartarum, et assartandarum, ad ilia duo 
molendina praedicta, ex dono domini Walteri le Gray, quon¬ 
dam Eboracensis archiepiscopi, per servitium duodecim mar- 
carum per annum, et tenuerunt per cartam, et tenuerunt te¬ 
nementa prsedicta, a tempore Henrici regis patris domini 
regis nunc. Tenent etiam unam placeam quae continet 
unam rodam terrae in villa de Akum, et unam placiam con- 
tinentem unam rodam in villa de Walle, et unam placeam 
continentem unam rodam terras in villa de Haliden, et unam 
placiam continentem unam rodam terrae in Kepwyke, et 
unam rodam terrae in villa de Catteden, et unam rodam 
terrae in villa de Nivebenk, et unam rodam terras in villa de 
Rouley, pro grangia'decimali aedificando de dono dominorum 
Walteri Gray, et Walteri GifFard episcoporum Eboracen- 
sium, unamquamque per se per servitium quatuor denario- 
rum per annum tantum, a tempore regis Henrici patris do¬ 
mini regis nunc, de quibus habuerunt cartas. Tenent etiam 
manerium integrum de Wardone, cum omnibus suis perti¬ 
nentiis, et ecclesiam ejusdem loci, in proprios usus, una cum